2024年６月14日

各 位

「ケアプライムコミュニティサイト」サービス拡充のお知らせ

シニア関連サポート事業を展開する株式会社笑美面（本社：大阪府大阪市西区 代表取締

役社長：榎並将志）は、成長戦略の 1 つであるシニアホーム向けプラットフォームサイト

「ケアプライムコミュニティサイト」（登録ホーム数 6,049（4月末時点））において、シニ

アホームのサービス品質向上に資する商品・ソリューションを提供する他事業者の広告掲

載(有償)を開始いたしましたのでお知らせいたします。

■本サイトの特徴と広告掲載(有償)サービスの開始について

当社ケアプライムコミュニティサイト（以下、「本サイト」という）は、介護家族に安心

を提供しているシニアホームの増加を目的としたサービス拡充の一環として、シニアホー

ムのサービス品質向上に資する商品・ソリューションを提供する他事業者の広告掲載(有

償)を開始いたしました。これまでシニアホーム入居に関わる情報の取得・管理ツールとし

てシニアホームに無償提供してまいりましたが、本サービス拡充により、シニアホーム運営

に欠かせないプラットフォームとしての第一歩を踏み出しました。

本サイトは、当社のメインサービス 「シニアホーム紹介サービス」でお取り引きいただ

いている運営事業者を対象に、入居に伴う業務連携のためのサイトとして、2023 年 3 月に

サービス提供を開始いたしました。本サイト開設からわずか約半年で 5,335 ホームとの連

携を実現（2023年 10月末時点）、2024年 4月末時点で 6,049ホームと連携しており、今後

も展開エリアの拡大および既存エリアの深耕による連携数の増加を見込んでおります。

本サイトに登録するシニアホームの 95％が、中・小規模の運営事業者になります。大手

の運営事業者と異なり、中・小規模の運営事業者はサービス品質向上のための情報収集ルー

トが十分でなく、サービス・ソリューションの最新情報の入手や必要に応じた情報の選択が

会 社 名 株 式 会 社 笑 美 面 面

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  榎 並  将 志

（コード番号： 9 2 3 7  東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 C F O  西 田  明 美

 （TEL. 06—6459-0777）

困難な状況があります。また、同じエリアで展開するシニアホーム間においても有益な情報

連携がなされる習慣が少なく、入居者の特性に合わせた最適なシニアホーム選びを困難に

している傾向があります。世の中のシニアホームの質が向上することで「介護家族にとって、

ホーム介護の利用がポジティブ/当たり前になっている状態」の実現を目指す当社にとって、

中・小規模の運営事業者に向け様々なサービス・ソリューション情報をお届けすることは、

必要不可欠なサービスであると考えております。

この度開始した広告掲載(有償)は、中・小規模の運営事業者のお悩みヒアリングをもとに、

まずは介護報酬の減算・加算サービスや BCP対策など、介護報酬改定テーマに沿った有益な

情報提供にフォーカスしております。さらに、中・小規模の事業者が「実際使ってよかった」

商材・サービスを優先的に、口コミとセットで情報提供する等、運営事業者間で導入済みお

薦めサービス商品を相互紹介できる運営が本サイトの特徴になります。

本サイトは、今後も中・小規模の運営事業者の課題やお悩みに応じた機能を優先的に追加

していくことで、中・小規模の運営事業者に価値あるサービスを提供していけると考えてお

ります。シニアホーム運営事業者間の「情報アクセス格差」を減らし、全国のシニアホーム

のサービス向上につなげ「家族が心の介護に向き合い、高齢者が笑顔で居る社会」の創出に

貢献してまいります。

本サービス開始に伴う当期業績に与える影響は軽微であると考えております。なお、今後

新たな開示の必要が生じた場合は、速やかにお知らせします。

詳細は下記 URL よりご覧ください。

■ 「ケアプライムコミュニティサイト」に関する補足説明動画

https://youtu.be/EZvs8nYW_LA

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社笑美面 IR 担当

メールアドレス：ir-contact@emimen.jp

以上

https://youtu.be/EZvs8nYW_LA
mailto:ir-contact@emimen.jp